
 

６畜産第１０９４０５－２号 

令和６年 ８月  ８日 

 

 

一般社団法人 香川県トラック協会 

会長 楠木 寿嗣 様 

     

 

香川県農政水産部畜産課長 

 

 

豚熱の野生いのししでの広域拡大防止対策等について 

 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から家畜衛生対策の推進につきまして格別の御理解、御協力を賜り厚く

お礼申し上げます。 

このことについて、別紙のとおり農林水産省消費・安全局長から通知がありました

ので、豚熱の感染が確認されていない都道府県（北海道、千葉県、福岡県、長崎県、

熊本県、大分県、宮崎県、鹿児島県及び沖縄県）への移動する際には、特に洗車を励

行していだきますようお願いいたします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


